' B: nulla. - B; gratuin. ® B: prosequatur. B: nullatenus. ^ B addit: ne. ® B: „ibi" deest. 

' B addit: et. ^ B: predi. ^ B: prius deest. B: sunt. 
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ciain, mctiim vel coactionem per regein vel suo uomine extorte, vires nullas oinnino 

. habeant et annichilentur penitiis et cassentur. Item arfkop de cetero non soluatur 

. nec' ab aliquibus per aduocatos exigatur. Item expedicio naualis nullatenus edieetur, 

nisi vrgens et euidens neeessitas ingruerit,  et hoc do consilio episcoporum et meliorum 

. regni fuerit ordinatuin. Item militibus, clericis,  armigeris ceterisque regni incolis nuu-

quam inhibeatur, ne bona sua ducant infra regnum vel extra, prout eis videbitur ex-

• pedire. Item non inueniantur noue leges, nisi de consensu totius regni in parlamento 

generali proxime celebrando, in quo videlicet parlamento liceat regi de consensu pre-

latorum et meliorum regni supradictos articulos mutare, dirninuere vel aucrere '  ""ra-
^ O 7 & 

uare vel eciam alleuiare, secundum quod profectui et honori corone et regni et vtili-

tati reipublice viderit expedire. Nos igitur Waldemarus dei gracia- Danorum Sclauo-

rumque rex et Gherardus eadem gracia comes Holsacie et Stormaiie per fidem no-

stram firmiter promittimus et nos ad hoc * per presentes stabiliter obligamus, quod nos 

AValdemai us lex predictus premissa omnia et quodlibet premissorum nec non et omnes et 

singulos articulos, quos dominus Cristophorus quondani rex Danorum in generali pla-

cito Wibergensi promisit tempore, quo in regem Danorum fuit electus, prout in literis 

suis patentibus sub suo sigillo et meliorum regni super hoc confectis continetur, debe-

mus ® firmiter et inuiolabiliter perpetuis temporibus obseruare. Insuper nos Walde­

marus rex et G. comes supradicti promittimus bona fide, quod pro promissis*"' omnibus 

firmiter, ut premittitur, obseruandis in parlamento generali proximo celebrando ampli-

orem faciemus caucionem secundum meliorum regni consilium, prout eis videbitur ex­

pedire. In cuius rei testimonium et euidcnciam firmiorem sigilla nostra vna cum si-

gillis venerabilium patrum dominorum Nicolai Burglanensis,  Petri Ottoniensis,  Joliannis 

Kipensis et lukonis Wibergensis episcoporum, Swenonis electi Arusiensis confirmati,  

Laurencii Jonsson quondam dapiferi,  Alberti Albrictson, Lodouici Albrictson, ^^icolai 

Brock senioris,  Nicolai Scaning marskalci,  Erici,  Abel, Waldemari, Augonis Yuerson, 

Pauli Petherson, Jacobi Grubbe, Jacobi Rostath Pauli Magnusson, Petri Pethersson, 

Nicolai Brock junioris,  Augonis Eskilson, Laurencii Lafrinsson, Ebbonis Galt,  Petri 

Rusticus, Thorkilli  Ebbysson, Petri Grubbe, Strangonis Esgeson, Pethri Wæther, Petri 

Godheson et Jacobi Niclesson presentibus literis sunt appensa. Actum et datum loco, 

anno et die supradictis.  

' Pro „uec" 15: per. - B: augere vel miimere. B: dei gracia, deest. B: ad lioc, deest. 

® B: debebiinus. ^ B: premissis. ' B: Rotstath. 
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5. 

Litteræ ohligatoriæ Valdemari IV, 1341 die 6 Januarii datæ ̂  

Omnibus preseiis etc. Woldemarus dei gracia Danorum Slauorumque rex sa-

luteni jn dno sempiternam. Notum facimus vniuersis presentibus et futuris firmiter 

promittere et ad infrascripta omnia et singula presentibus litteris nos jnuiolabiliter ob-

seruare. Jn priinis quod omnem irara, raucorera et inimicicias, quas quacunque ex 

causa ad. Dacos quoscunque clericos vel laicos ex parte patris nostri dni Cristofori 

quondam regis Danorum, bone memorie, fratrum nostrorum seu amicorum quorum-

cunque hucusque liabueramus vel habere possemus, ex toto corde et animo ipsis in-

dulsimus et presentibus indulgemus, firmiter promittentes, quod ipsas scilicet iram, ran-

corem et inimicicias nullatenus ad, animum quolibet inperpetuum reuocemus. Jtem 

quod episcopi, prelati ac ecclesiastice persone, milites et militares, raercatores, bundones 

et rustici,  cuiuscunque condicionis ac status existant, jurisdiccionibus, juribus videlicet ac 

libertatibus suis, quoad subditos suos, bona sua et familiam suam, vbilibet gaudere de-

beant, prout liberius consueuerant habere ex antiquo, libertates, gracias et priuilegia 

jpsis a patre nostro, progenitoribus et antecessoribus graciose indultas et indulta rati-

ficantes, presentibus litteris jrrefragabiliter confirmantes approbamus. Jn cuius rei 

testimonium sigillum nostrum vna cum sigillis venerabilium in Cristo patrum Sue-

nonis dei gracia Arusiensis et fratris Johannis Roskildensis episcoporum, dnorum 

OfFonis Nicolai,  Petri Wendelbo, Reymonis Skarpenbergh, Johannis de Plesse et Fre-

derici de Lokgen nostri marskalci,  militum, Assonis de Wædhlæ, Erici Nicolai,  Nicolai 

Jnguari,  Pauli Glopp, Esgeri Ebbessun et Strangonis Ebbessun fratrum, Petri Laurencii 

et Laurencii fratrum, Johannis Kaas, Petri Munk seruitoris Sueningi luerssun et Pal-

nonis Niclessun, fratrum, presentibus est apensum. Datum Rosk. anno dni M"ccc"xlo 

primo die epiphanie dni. 

Gammel Dansk Oversættelse^.